CARLOS ANTÔNIO ARAÚJO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipai

ESTADO DA PARAÍBA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB

SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

LEI N° 1.580/2005-SGAP.

Abre crédito especial no valor de R$ 2.035.000,00

(dois milhões e trinta e cinco mil reais), para os fins

que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, Estado da Paraíba, faz

saber que a Câmara Municipal de Cajazeiras DECRETA e Eu SANCIONO a

presente Lei;

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no

[...]

3390’.36.01 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física...

3390.39.01 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

4490.51.01 - Obras e Instalações	

4490.52.01 - Equipamentos e Material Permanente	

TOTAL	

Art. 2°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no

valor de R$ 1.319.000,00 (Flum milhão e trezentos e dezenove mil reais), destinados

a manutenção do PAB - VARIAVEL, dos recursos repassados pelo SUS.

09.00 - SECRETARIA DE SAUDE |
i

10- SAUDE I
301-ATENÇÃO BASICA

0011 - SAUDE DA família

2062 - Manutenção das Atividades do PAB - VARIAVEL

3.0.0.0.00 - DESPESAS CORRENTES

[...]

3.3.9.0.39 - Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica	
TOTAL	

de Saúde.

R$ 20.000,00

R$ 116.000,00

R$ 15.000,00

R$ 40.000,00

R$ 20.000,00

R$ 10.000,00

R$ 6.000,00

R$ 3.000,00

R$ 20.000,00

R$ 50.000,00

R$ 300.000,00

consumo

Art. 4°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado ;
valor de R$ 236.000,00 (duzentos e trinta e seis mil reais), destinados

das atividades da Secretaria de Saúde - Apoio Administrativo.

a abrir crédito especial

a manutenção

no

09.00 - SECRETARIA DE SAÚDE

10- SAUDE

302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

0013 - ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE